

✦ خبر روز

۴ در بهشت زهرا(س) از امشب باز است

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: از چهارشنبه شب ۴ در بهشت زهرا باز است تا در پنجشنبه و جمعه آخر سال، میزان ترافیک کاهش یابد.

سردار موسوی پور درباره تمهیدات پلیس برای آخرین پنجشنبه و جمعه آخر سال گفت: پنجشنبه و جمعه شهروندان به بهشت زهرا مراجعه می کنند و شاهد ترافیک سنگینی خواهیم بود به همین دلیل همه مناطق پلیس راهور از ساعت ۴ و ۲۰ دقیقه صبح در حالت آماده باش هستند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از مردم درخواست کرد که به سایت پلیس و سامانه های مسیریاب داخلی مراجعه و از آخرین اخبار اطلاع پیدا کرده و مسیرهای جایگزین را انتخاب کنند. وی ادامه داد: در این روزها علاوه بر اینکه ۱۶ درصد خودروها و ۲۹ درصد موتورسیکلت های پلاک شده در تهران وجود دارند، بار ترافیکی زیادی وارد شهر می شوند. ما ۱۰ هزار کیلومتر معابر و هزار و ۷۰ کیلومتر بزرگراه در تهران داریم.

موسوی پور خطاب به رانندگان متخلف هشدار داد که حتی اگر یک تخلف حادثه ساز نیز انجام دهند، خودروی فرد تا پایان تعطیلات توقیف خواهد بود و پلیس در این باره هیچ شوخی ندارد. موسوی پور گفت: در مجموع ۱۲۰ تیم در پایتخت مستقر خواهند بود و تخلفات را رصد و برخورد می کنند و در شب های نیز تعداد تیم های ما دو برابر می شود. همچنین تیم های نامحسوس نیز در محورها حضور دارند.

وی درباره طرح ۱۰ گفت: در تهران ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار موتورسیکلت جریمه شدند که یک میلیون جریمه به علت کلاه ایمنی، ۲۸۰ هزار جریمه به علت خلاف جهت، ۲۴۰ هزار جریمه به علت تخلف پلاک، ۱۹۵ هزار جریمه به علت تردد در خط ویژه و ۴۲ هزار جریمه به علت تردد در پیاده رو اعمال شد. وی ادامه داد: بر اساس تحلیل ها، ۵۸ درصد از موتورسیکلت سواران، کلاه ایمنی استفاده می کنند که آمار خوبی است اما این آمار باید به ۹۰ درصد برسد و از خانواده ها تقاضا می کنیم برای حفظ جان افراد خود این مورد را گوشزد کنند. موسوی پور گفت: در ۱۰ ماهه امسال، شاهد کاهش ۱۹ نفری کشته شدگان موتورسیکلت بودیم اما امیدواریم این عدد به صفر برسد.

✦ اخبار جامعه

زیباسازی ۱۰۰ میدان تهران برای نوروز

داود گودرزی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران با تأکید بر اهمیت زیباسازی شهر تهران در آستانه نوروز و تلاش شهرداری برای تخصیص اعتبار و امکان بیشتر برای تحول چهره پایتخت، گفت: «زیباسازی ۱۰۰ میدان در پایتخت در آستانه نوروز در حال انجام است.» گودرزی ادامه داد: «بخش دیگر زیباسازی فضای بزرگراه است که کارهای متعددی در این خصوص انجام خواهد شد؛ کار در بزرگراه های مدرس و چمران شروع شده و زیباسازی دیگر بزرگراه های آدامه خواهد داشت. یک بخش نیز در راستای المان های زیباسازی متناسب با هفت سین و سال نو و همچنین ماه مبارک رمضان در خیابان های اصلی مناطق انجام شده است و همچنان به تعداد زیاد در معابر شهر در حال انجام است.» /ایسنا

هشدار هواشناسی درباره احتمال از دست رفتن ایستگاه ژئوفیزیک تهران

سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی کشور، با اشاره به ساخت وسازهای بحث برانگیز در حریم ایستگاه هواشناسی ژئوفیزیک تهران، هشدار داد که این مسئله می تواند استانداردهای هواشناسی را تحت تأثیر قرار داده و به از دست رفتن داده های ارزشمند منجر شود. /ایسنا

ورود دادستانی به مقابله با مداخله گران غیرمجاز پزشکی



جلال غفاریزاده، سرپرست مرکز نظارت و اعتبار بخشی امور درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه برنامه محوری رصد مداخله گران غیرپزشک در حوزه پزشکی در تهران آغاز شده، گفت: «بیش از ۱۰ پرونده از زمان اجرای برنامه محوری نظارت و رصد وزارت بهداشت و دادستانی کل کشور در تهران تشکیل شده است.» /ایسنا

وصول مطالبات بیمه ای بازنشستگان

دراولیت کاری سال ۱۴۰۴

حجت اله میرزایی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری بر تقویت واحد بودجه ریزی، تأمین منابع از سود بنگاه های اقتصادی و وصول مطالبات بیمه ای بازنشستگان تأکید کرد و این موارد را از اولویت های سال جدید در این حوزه عنوان کرد. میرزایی گفت: «باید با همکاری حوزه های مالی و برنامه ریزی، بتوانیم در هر لحظه میزان منابع در اختیار، منابع در راه و مصارف را به صورت دقیق مشخص کنیم.» /ایسنا

مرخصی ۲ هفته ای پدران برای تولد نوزاد اجباری می شود

زهرا بهروز آذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از اجباری شدن مرخصی ۲ هفته ای پدران برای تولد نوزاد بعد از وقفه چند ساله خبر داد. بهروز آذر گفت: «این مصوبه چند سالی بود که متوقف شده بود اما اکنون دوباره به جریان افتاده و همه پدران مشمول آن می شوند می توانند ۲ هفته اول طلایی تولد نوزادشان را در کنار مادران به سر ببرند.» /ایرنا

آماده باش مراکز درمانی تأمین اجتماعی در ایام نوروز

شهرام غفاری، معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی از تشکیل ستاد نوروزی در بخش درمان این سازمان در ایام نوروز ۱۴۰۴ و آماده باش نوروزی بیمارستان ها و مراکز درمانی این سازمان در این ایام برای ارائه خدمات به بیمه شدگان خبر داد. غفاری گفت: «طرح آماده باش نوروزی واحدهای درمانی تأمین اجتماعی از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۲۲ اسفند ماه آغاز می شود و تا روز شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت و به منظور اجرای هرچه بهتر طرح آماده باش نوروزی بیمارستان ها و دیگر مراکز درمانی سازمان تأمین اجتماعی، ستاد نوروزی مدیریت درمان در تمامی استان ها تشکیل شده و با هماهنگی دانشگاه های علوم پزشکی فعالیت خواهند داشت.» /ایرنا



«شهروند» از اهمیت راه اندازی رشته محیط زیست در هنرستان ها گزارش می دهد

پرورش دهندگان نگهبانان زمین

✎ **شهروند** افزودن رشته محیط زیست در هنرستان های توانمندزایای متعددی برای دانش آموزان، جامعه و محیط زیست داشته باشد. تقویت آگاهی محیط زیستی در نسل جوان یکی از مزایای افزودن رشته محیط زیست است. در واقع آموزش مفاهیم پایه ای محیط زیست مانند حفاظت از تنوع زیستی، مدیریت پسماند و تغییرات آب و هوایی، دانش آموزان را به شهروندانی مسئول تبدیل می کند که در تصمیمات روزمره خود ملاحظات محیط زیستی را در نظر می گیرند. البته این آموزش ها همچنین می توانند نگرش های مثبت نسبت به حفاظت از طبیعت را تقویت کنند. آماده سازی نیروی کار متخصص برای مشاغل سبز هم یکی دیگر از مزایای راه اندازی این رشته در هنرستان هاست. در واقع با گسترش صنایع پایدار و نیاز روزافزون به تخصص های محیط زیستی (مانند انرژی های تجدیدپذیر، بازیافت و مدیریت منابع)، فارغ التحصیلان این رشته می توانند مستقیماً وارد بازار کار شوند. در حقیقت این موضوع همزمان با کاهش بیکاری، به تحقق اهداف توسعه پایدار کمک می کند. ایجاد بستر برای پروژه های عملی محیط زیستی هم مزیت بعدی این رشته تحصیلی است. در واقع هنرستان های می توانند با اجرای پروژه هایی مانند ایجاد باغ های مدرسه ای، سیستم های جمع آوری آب باران یا کمپین های کاهش پلاستیک، دانش نظری را با تجربه عملی ترکیب کنند. این رویکرد یادگیری مبتنی بر حل مسئله، مهارت های فنی و تفکر انتقادی دانش آموزان را تقویت می کند. تغییر فرهنگ عمومی در سطح محلی را هم نباید نادیده گرفت. واقعیت امر این است که دانش آموزان به عنوان سفیران محیط زیست می توانند آموخته های خود را به خانواده و جامعه محلی انتقال دهند. برای مثال، آموزش روش های کمپوست یا مصرف بهینه انرژی ممکن است منجر به کاهش رد پای کربن در سطح خانوارها شود. اگر چه مزایای این طرح چشمگیر است، اما نیاز به تدوین برنامه درسی استاندارد، تأمین تجهیزات آزمایشگاهی و همکاری با صنایع مرتبط دارد. همچنین، جذب معلمان مجرب در حوزه محیط زیست از ملزومات موفقیت آن است. در مجموع، راه اندازی این رشته نه تنها پاسخگوی نیازهای آینده بازار کار است، بلکه نقش کلیدی در ساختن جامعه ای پایدار ایفا می کند.

این اقدامات می تواند به تغییر رفتار و نگرش افراد نسبت به محیط زیست کمک کند و نسل آینده را برای مقابله با بحران های زیست محیطی آماده سازد.»

مانقش مهمی در حفظ محیط زیست داریم

به گفته علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، وزارت آموزش و پرورش تمام توان خود را در دو قالب برنامه درسی رسمی و غیررسمی برای حفظ محیط زیست به کار می گیرد. بنابراین کاظمی اقدامات متنوع و گام های متفاوت در این زمینه می تواند در آینده تأثیر مثبتی بر محیط زیست بگذارد. او بیان می کند: «مانقش مهمی در حفظ محیط زیست داریم و باید برای آن برنامه ریزی کنیم. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه جهان امروز با تهدیدهای بزرگی روبه رو است و اگر به این تهدیدها توجه نکنیم، نسل بشر در خطر قرار می گیرد و چیزی برای آینده باقی نخواهد ماند، عنوان کرد: «بحران محیط زیست یکی از مهم ترین و اساسی ترین بحران هایی است که بشر با آن مواجه است.» بنابراین کاظمی اگر این بحران را انسان مدیریت نکند، با دستان خودش به ریشه خود تیشه می زند. تخریب محیط زیست پیامدهای جبران ناپذیری دارد و باید برای آن راهکاری پیدا کنیم.

اقدامات کافی نیست و ما امروز به آموزش همگانی محیط زیست نیاز داریم

بنابر گفته های وزیر آموزش و پرورش باید نوع نگاه خود را به گیاهان، خاک و آلودگی هایی که ایجاد می کنیم، تغییر دهیم. این آموزش باید از کلاس درس و خانه آغاز شود. کاظمی می گوید: «رشته محیط بانان در هنرستان های آموزش و پرورش ایجاد شده و سازمان محیط زیست نیز یک هنرستان تخصصی در این حوزه تأسیس کرده است. اما این اقدامات کافی نیست و ما امروز به آموزش همگانی محیط زیست نیاز داریم.» او معتقد است اگر از هر بعدی به محیط زیست نگاه کنیم، می بینیم که محیط زیست، جایگاه و خواستگاه پاک و طبیعی انسان است. خداوند نیز همواره انسان را متوجه محیط زیست و او را به حفظ

بحران های محیط زیست در ایران و جهان جدی است

به گفته هادی کیادلیری، معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست چهار هنرستان محیط بانان در کشور راه اندازی می شود. بنابراین کیادلیری این هنرستان ها با هدف تربیت نیروی متخصص برای حفاظت از محیط زیست و مقابله با بحران های زیست محیطی راه اندازی شده اند. معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان حفاظت محیط زیست می گوید: «امروزه بحران های محیط زیست در ایران و جهان جدی و نیازمند توجه ویژه ای است. سازمان محیط زیست و وزارت آموزش و پرورش در راستای ارتقای آگاهی زیست محیطی نسل آینده، طرح هایی را به اجرا گذاشته اند که یکی از مهم ترین آنها، راه اندازی هنرستان های محیط بانان در استان های مختلف است.» او ادامه می دهد: «در حال حاضر چهار هنرستان محیط بانان در کشور وجود دارد که در استان های مازندران، اردبیل، فارس و خوزستان قرار دارند. این هنرستان ها به منظور آموزش نیروهای متخصص در حوزه محیط زیست و منابع طبیعی فعالیت می کنند.»

نسل آینده را برای مقابله با بحران های زیست محیطی آماده کنیم

بنابر گفته های معاون آموزش و مشارکت های مردمی سازمان محیط زیست، آموزش مسائل محیط زیستی باید به یک سبک زندگی تبدیل شود، نه تنها یک موضوع درسی. دانش آموزان باید به سفیران محیط زیست در جامعه تبدیل شوند و این تغییر نگرش از مدارس آغاز خواهد شد. کیادلیری با اشاره به اینکه اجرای طرح های مختلف مانند «طرح محیط یاران سلامت دانش آموزان» و «رویداد درس انسان و محیط زیست» اظهار می کند: «این طرح ها به منظور ارتقای سواد زیست محیطی و ایجاد مسئولیت پذیری در دانش آموزان طراحی شده اند.» او همچنین بر لزوم برگزاری اردوهای علمی آموزشی و پیاده سازی مدیریت سبز در مدارس تأکید و بیان می کند:

دارای تحصیلات مرتبط بودند. البته طبق آخرین آمار، بیش از ۵۰ هنرستان در سراسر ایران این رشته را ارائه می دهند. برنامه های توسعه ای برای ادغام آموزش های هوش مصنوعی در پایش محیط زیست از سال ۲۰۲۴ آغاز شده است. این روند نشان دهنده توجه فزاینده به آموزش های تخصصی محیط زیست در سطح متوسطه است، اگرچه نیاز به تقویت زیرساخت ها و نیروی انسانی همچنان وجود دارد.

رشد ۴۰ درصدی دانش آموزان رشته محیط زیست

بین سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰

البته تا سال ۱۳۹۹ (۲۰۲۰ میلادی)، این رشته در ۱۵ استان از جمله تهران، فارس و خراسان رضوی راه اندازی شد. رشد ۴۰ درصدی دانش آموزان این رشته بین سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ گزارش شده است. هرچند تفاهتنامه های همکاری با سازمان های بین المللی مانند UNDP در سال ۲۰۲۱ برای به روزرسانی محتوای آموزشی امضا شد. این در حالی است که در سال های اولیه، تنها ۳۵ درصد از دبیران این رشته

۲۰۱۶ میلادی)، شورای عالی آموزش و پرورش با تصویب سرفصل های رسمی، این رشته را در گروه کشاورزی و منابع طبیعی جای داد. دروس اصلی شامل [زیست شناسی کاربردی]، [حقوق محیط زیست] و [فناوری های سبز] شد. این در حالی است که استانداردهای آزمایشگاه های محیط زیست با اولویت هنرستان های مناطق صنعتی مانند اصفهان و خوزستان در دستور کار قرار گرفت.

بر اساس اطلاعات موجود اولین گام ها در سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴ میلادی) با اجرای پروژه پایلوت در هنرستان های فنی استان های گیلان و مازندران آغاز شد. این برنامه با تمرکز بر آموزش مفاهیم پایه اکولوژی و مدیریت پسماند طراحی شده بود. البته در این مرحله از همکاری محدود با سازمان محیط زیست و دانشگاه های محلی برای تدوین محتوای آموزشی استفاده شد. هرچند در سال ۱۳۹۵